
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 200 

с углубленным изучением отдельных предметов 

(МАОУ СОШ № 200) 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Екатеринбург 

 

от 30.06.2023 г.          № 30 

 

О внесении изменений в Положение о порядке организации индивидуального отбора 

при приёме либо переводе в МАОУ СОШ № 200 для получения ООО или СОО 

с углублённым изучением отдельных предметов, профильного обучения 

 

 

На основании постановления Правительства Свердловской области от 29.06.2023 

№ 471-ПП «О внесении изменения в Порядок организации индивидуального отбора при 

приёме либо переводе в государственные образовательные организации Свердловской 

области и муниципальные образовательные организации для получения основного об-

щего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения, утверждённый постановлением Правитель-

ства Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке организации индивидуального отбора 

при приёме либо переводе в МАОУ СОШ № 200 для получения ООО или СОО  с 

углублённым изучением отдельных предметов, профильного обучения, утвер-

ждённое приказом от 01.07.2022 № 62, пункт 3.19 изложить в следующей ре-

дакции: 

 

«3.19. Преимущественным правом зачисления в класс с углублённым изучением 

отдельных учебных предметов либо в класс профильного обучения обладают сле-

дующие категории обучающихся: 

 победители и призёры Всероссийских, муниципальных и региональных 

олимпиад, включённых в перечень олимпиад школьников и их уровни 

на соответствующий учебный год, утверждаемый Министерством 

науки и высшего образования Российской Федерации по согласованию 

с Министерством просвещения Российской Федерации, по учебным 

предметам либо предметам профильного обучения; 

 участники региональных конкурсов научно-исследовательских работ или 

проектов по учебному предмету, изучаемому углублённо, или предметам 

профильного обучения; 

 обучающиеся, принимаемые в Учреждение в порядке перевода из другой 

образовательной организации, если они получали основное общее или сред-

нее общее образование в классе с углублённым изучением соответствующих 

отдельных учебных предметов либо в классе соответствующего профильно-

го обучения». 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 200    С.А. Миронова 


